On lxxxii "in uno psalterio inuenio *dami*.. in alio psalterio inuenio *doumy* vel *dumy*."

Combating the view of the "ambo expositores" (?Trivet and Lyra) that Gebal was said *metri gratia* for Sobal or Hebal, he says, dicendum quod hebrei idem nomen diuersimode inchoant, sicut latini: *colinus* et *nicholaus* idem nomen, in anglico etiam *aukyn*, *daukyn*.

On lxxxv he says nomen matris dauid non legi...forte nomen eius erat *amite* quod hic ponitur et interpretatur *ancilla*.

On lxxxviii 'Thabor et hermon' there is mention of a descriptio terre sancte secundum lincoln.

On xci against Trivet's view that this Psalm is one with the five next which have no titles:

Sed istud est falsum quod in aliquibus libris incipiunt a grossa litera et spaciū est interpositum more consueto sicut vidi oculis meis. et in aliquibus libris vidi psalmos diuersos titulos habentes, et quos constat omnibus esse diuersos, incipere non a grossa litera nec spacio interposito et ideo tenendum est quod psalmi secundum hebreos 150 sunt et cotidie cotantur et computantur in psalterio Magistri Johannis dudum conuersi.

On xciii the tradition that Elihu was Balaam is mentioned. On xciv exterius cotatur ps. 94<sup>ys</sup> in psalterio hebraico Magistri Johannis dudum conuersi.

On ciii In psalterio Mag. J. dudum conuersi cotatur psalmus iste • 103 • et incipit a grossa litera nisi quod grossa litera ponitur parte 3<sup>a</sup> psalmi precedentis. sc. *benedicte domino omnes angeli eius*. sed cotacio algorismi hic premittitur.

Later (on f. 169) is a discussion about the immobility of the earth.

herodius est nomen auis predalis qui vocatur *gerfanke*.

Pliny is quoted: and also the Talmud, about Leviathan.

On cv. Iste enim psalmus in psalterio Mag. Johannis inchoatur per *alleluya* per *he*, literam grossam sicut et Psalms precedens finitur per *alleluya*. ambo tamen ponuntur tanquam titulus in translacione communi. In psalterio vero domini lincoln. non scribitur nisi unicum *alleluya* quod est finis precedentis et tunc sequitur inicium psalmi istius *hody* • i. *confitemini*.

On cvi. Vinctos in mendicitate et ferro: 'qui aliqui per ciuitatem in compedibus mendicando circueunt sicut videamus.'

On cix. Dicit enim rabbi Jonathan filius Joziel cuius dicta autentica sunt apud eos in translacione sua caldaica ubi nos

- habemus dixit dominus domino meo transluit sic. *Dixit dominus verbo suo.*  
 Item rabi moyse addarsan super illud Gen. 18.  
 There is an interesting explanation of the differences of readings in v. 3.  
 Rabi Barachias on Lamentations is quoted.  
 exii. Rabi Gamaliel is mentioned.  
 cxvii. A discussion on the spelling of Hosanna, contradicting Jerome.  
 cxviii. prescribuntur cum minio nomina literarum hebraicarum singulis octonariis, et singulis versibus interpretacio illorum nominatum in libro dom. lincoln.  
 Ibid. An 'exemplum' of Socrates throwing a bag of money into a river.  
 cxxvi. A discussion between the readings *asabbim* and *asabim*. veritas est in libro hebraico dom. lincoln. *beth* hic habet unum punctum inferius et alium in medio.  
 cxxxiv. Quotes Constabulus in libro de differencia spiritus.  
 cxlviii. *dracones*. He objects to some who read *tracones* and understand by it 'profunditates aquarum.'  
 ci. *Laudate eum in timpano*. quod est medietas simphonie *denn tabour*, s. *tymber et choro*. quod anglice vocatur *bagpipe* gallice *chencrete*; quod a modernis pandorus vocatur *...cordis... instrumentum* (?*instructum*) seu *pellibus uel pilis* equorum sicut habent communiter *viele*... Sunt in cymbala duo acitabula ad modum duorum scutulorum paruorum rotundorum que *bokelus* vocamus que inuicem percussa sonant. quorum sonus proprie *tinnitus* vocatur sicut *tintinnabulorum*. The following is a note on Ps. i (f. 14 lower margin), very closely written:  
 Dicitur quod secundum hebreos iste psalmus est unus cum sequenti et sic exponitur tanquam unus. et hoc apparet *Act. 13* ubi secundum veram antiquam literam dicitur psalmo primo scriptus (?) Jesse filius meus es tu etc. et quod *Cassiodorus* / dicit respondendo quod est primus quo ad titulum, non simpliciter non est verum. secundum hebraicam enim veritatem illi psalmo *quare tremuerunt* non prescribitur titulus. Item apud hebreos solent inicia psalmorum scribi grossiori litera quam / pars residua. Sed principium istius psalmi non seribitur grossiori litera. ergo etc. sed in psalterio hebraico *illius* iam conuersi magistri *oppositum* apparet. incipit enim iste psalmus *quare trem.* cum ita grossa litera sicut / primus scil. *beatus vir*. vel aliquis aliorum. et ad maiorem evidenciam ibi cum figura algorismi (i.e. an Arabic numeral) secundus psalmus designatur incipere. quod etiam dicit in psalterio hebreorum inicia esse de grossiori litera manifeste falsum apparet in

psalterio / domini lincolniensis ubi tria vel quattuor simul coniunctim psalteria continentur. quod etiam dicit quia sic est apud hebreos potest habere veritatem pro fatuis. quomodo vere dici posset quia secundum anglicos luna corrumptitur et desinit esse omni mense / hoc enim quidam simplices putant. Si ergo aliqui minus scientes hoc dixerunt apud hebreos quod tamen ignoro. non est standum eorum auctoritati. maxime cum apud hebreos psalmus 150 dicitur. et si iste (i.e. Ps. i) cum sequenti unus vocetur / erunt 149 et tunc deficit mystica intelligencia quam omnes alii et iste etiam fatetur de dicto numero 150 contineri. quod autem allegatur vera et antiqua litera *Act. 13.* dico quia vera et noua litera habet / ps. 2<sup>us</sup>. et magis verisimile est quod antiqua litera viciosa sit quam noua correctio. alioquin correccio Jeronimi qua dicit se psalterium emendasse scriptorum vicio dampnatum / corruptio pocius quam correccio esset. et antiquus error vera litera dicetur. Nec istum psalmum primum edidit dauid de seipso sicut sibi imponit. quia tunc sicut dixi a / laude propria et certe excessiva incepisset. psalmus igitur iste simpliciter doctrinalis est etc. ut supra.

In general it may be remarked that Costessey is only interested in the *sensus literalis* of the text, and does not concern himself with allegorical meanings. On this tendency of the Franciscan writers, influenced by Roger Bacon, see Brewer's preface to the *Monumenta Franciscana* (Rolls Series), vol. i. He quotes Lyra and Trivet on almost every Psalm, and very frequently combats their views. The three Latin Versions of the Psalter are quoted by him as 'Jeronimus' (=Jerome's version from the Hebrew), 'psalterium Romanum' (=Jerome's correction of the Gallican), and 'psalterium commune' (=the Gallican). The LXX. seems to be quoted only through the medium of Jerome.

The leaves at the end contain, in the same hand as those at the beginning, the following matter:

Lamentabilis descripcio de hiis qui precepta Christi obseruare negligunt . . . . . f. 252 b

De preceptis Christi unum ad hoc *capitulum* excipere uolui sicut reminisceretur quod istis temporibus pene iam nemo sit qui ea seruare satagat etc.

A second extract beginning p. 253 ends 254.

Uberimis lacrimarum fletibus ablui expiarique deo optulante mereantur.

254 b blank.

Si omnes equaliter necessaria uite debeant accipere nobiles et ignobiles sani et infirmi. et exemplum de collacionibus patrum . . . . . f. 255

Beatus Augustinus vir per omnia discretus ait. Victus et  
tegumentum non equaliter omnibus tribuatur.  
Ends: et dixit. habebas stratum aliquod.  
255 b, 256 blank.